
 

Conselho Regional de Economia de Minas Gerais – 10ª Reg. – MG 

Rua Paraíba, 777 – Funcionários – CEP 30.130-140 – Belo Horizonte – MG 
Tel: (31) 3261-5806 – Fax: (31) 3261-8127 – www.portaldoeconomista.org.br - corecon-mg@cofecon.org.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO 06/2022 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI 14.1333/21 

Processo: 083/2022. 

Contrato: nº 006/2022. 

Contratado: EMPRESA DE SERIÇOS GERAIS EIRELI-ME, CNPJ nº. 26.368.467/0001-

8230.  

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conservação e 

limpeza, com fornecimento de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, 

compreendendo 01 (um) profissional em limpeza (servente) para varrer, lavar, encerar piso, 

lavar banheiros, ralos, calçada, escadas, vidros, remover lixos, lavar utensílios, louças, limpar 

equipamentos e mobiliários em geral, dentre outros serviços correlatos, bem como preparar 

café para os servidores nos expedientes da manhã e da tarde, responsabilizando-se pela 

cozinha, mediante as condições gerais estabelecidas neste contrato, Edital de dispensa de 

licitação 01/2022, proposta da contratada e demais documentos constantes no Processo 

Administrativo nº 083/2022.  

Disponibilidade Orçamentária: Conta nº 3.1.30.02.26 – Despesas com Serviço de 

conservação e Limpeza. 

Valor: O valor mensal da contratação é de R$ 2.707,43 (dois mil, setecentos e sete reais e 

quarenta e três centavos), perfazendo o valor total de (12 meses) R$ R$ 32.489,16 ( trinta e 

dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e desesseis centavos) 

 

Homologação: em 08/08/2022, por Tania Cristina Teixeira 

 

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2022. 

Tânia Cristina Teixeira 

Presidenta CORECON-MG 

 


